Kelas :

Mata Pelajaran :

Nilai :

Pilihlah Jawaban Yang Anda Anggap Paling Benar Dengan Memberi Tanda

(X).

1. Pendiri dinasti Bani Umayyah adalah….

a. Umayyah bin Harb c. Marwan bin Hakam

b. Umar bin Abdul Aziz d. Muawiyah bin Abi Sufyan

2. Dinasti Bani Umayyah berdiri pada tahun….

a. 661 M/ 41 H c. 663 M/ 43 H

b. 662 M/ 42 H d. 664 M/ 44 H

3. Sistem pemerintahan pada masa Bani Umayyah bersifat….

a. kekholifahan c. monarchi

b. demokrasi d. kesultanan

4. Jabatan kepala negara pada masa pemerintahan Bani Umayyah disebut…

a. kholifah c. khilafah

b. hijabah d. kitabah

5. Khalifah Umar bin Abdul Aziz memiliki hubungan darah dengan….

Nama :
Kelas :
Mata Pelajaran :
Nilai :

Pilihlah Jawaban Yang Anda Anggap Paling Benar Dengan Memberi Tanda
(X).
1. Pendiri dinasti Bani Umayyah adalah….

a. Umayyah bin Harb c. Marwan bin Hakam
b. Umar bin Abdul Aziz d. Muawiyah bin Abi Sufyan

2. Dinasti Bani Umayyah berdiri pada tahun….
a. 661 M/ 41 H c. 663 M/ 43 H
b. 662 M/ 42 H d. 664 M/ 44 H

3. Sistem pemerintahan pada masa Bani Umayyah bersifat….
a. kekholifahan c. monarchi
b. demokrasi d. kesultanan

4. Jabatan kepala negara pada masa pemerintahan Bani Umayyah disebut…
a. kholifah c. khilafah
b. hijabah d. kitabah

5. Khalifah Umar bin Abdul Aziz memiliki hubungan darah dengan….
a. Abu Bakar Asshiddiq c. Utsman bin Affan
b. Umar bin Khattab d. Ali bin Abi Thalib

6. Khalifah Umar bin Abdul Aziz diangkat menjadi kholifah pada tahun….
a. 97 H/ 715 M c. 99 H/ 717 M
b. 98 H/ 716 M d. 100 H/ 718 M

7. Pusat pemerintahan dinasti Bani Umayyah terletak di kota….
a. Damaskus c. Kufah
b. Basrah d. Madinah

8. Yang termasuk kebijakan-kebijakan Muawiyah, kecuali....
a. Diwanul Hijabah/ paspampres c. Shahibul Kharraj/ Dirjen
Pajak
b. Diwanul Khatam d. penaklukan Konstantinopel

9.

Nama :
Kelas :
Mata Pelajaran :
Nilai :

Pilihlah Jawaban Yang Anda Anggap Paling Benar Dengan Memberi Tanda
(X).
1. Pendiri dinasti Bani Umayyah adalah….

a. Umayyah bin Harb c. Marwan bin Hakam
b. Umar bin Abdul Aziz d. Muawiyah bin Abi Sufyan

2. Dinasti Bani Umayyah berdiri pada tahun….
a. 661 M/ 41 H c. 663 M/ 43 H
b. 662 M/ 42 H d. 664 M/ 44 H

3. Sistem pemerintahan pada masa Bani Umayyah bersifat….
a. kekholifahan c. demokrasi
b. monarchi d. kesultanan

4. Jabatan kepala negara pada masa pemerintahan Bani Umayyah disebut…
a. khilafah c. kholifah
b. hijabah d. kitabah

5. Departemen perpajakan disebut…
a. Diwan al-Kharraj c. Diwan al-Jund
b.